新津商工会議所
２６２ ２００８年 ４月２５日NO.

TEL 22-0121 FAX 25-2332
n-cci @ fsinet.or.jpEmail：

URL http://www.niitsu.or.jp/：

新津商工会議所

新規会員募集中！
商工会議所活動の、活力ある地域づくりの

ためには会員の皆様の参加が必要であり、組
織拡大のため、新規会員を募集中です。
会員組織による民間団体として多くの皆様

の声を集約し、意見活動を行ったり、各種相
談を行ったり、会員企業のパートナーとして
お役に立ちたいと思っています。
お知り合いで、まだ商工会議

所へ加入されていない方がおい
ででしたら、ご加入を勧めて頂
くとともに事務局へご一報下さ

。いますようお願い申し上げます

お困りではありませんか？記帳で

記帳相談のご案内初心者もＯＫ！

個人事業者の方に対して、現金出納帳や経費帳など帳簿の付
、 。け方から 決算・申告の仕方まで継続して指導を行っています

随時受け付けていますのでお気軽にご利用ください。

記帳代行のお知らせ

当所の記帳担当職員が事業所に代わりｺﾝﾋﾟｭ
ｰﾀｰを使って経理事務を行うものです。
(1)メリット

・経理事務が軽減され事業活動の向上が図れます ・決算・。
申告（所得税、消費税 ・年末調整事務が大幅に軽減され）
ます。
・複式簿記のため青色申告特別控除６５万円が適用されま
す （所得税･市民税の節税になります）。
(2)利用出来る方
・新津地域で事業経営をしている従業員20人以下（商業、
サービス業5人以下）の個人の小規模事業者
・税理士関与以外の方
(3)代行手数料
・当所手数料規約によります。

（記：平野）＊詳しくは担当までお電話ください。

安心をお届けする商工会議所共済
「終身医療保険１０９５ 「低払いもどし金型定期保険」」

ベストウィズキャンペーン５月６月実施!!
当所では、会員事業所の福利厚生対策の一環として

「 」「 」終身医療保険1095 ・ 低払いもどし金型定期保険

をお勧めしております。

２ケ月間を特別加入月間として、会員の皆様に加
入のお願いをしておりますので、この機会にご検討

（ ）くださいますようお願いいたします。 記：牛田

《 会費口座振替のご案内 》
平成２０年度分の商工会議所会費および特定商工

業者負担金を ご指定の口座より振替５月１２日(月)
させていただきます。

（ ）何卒よろしくお願い申し上げます。 記：諸橋

平成２０年度 定期健康診断のお知らせ
今年度も下記のとおり実施いたします。
ご案内は後日（７月頃）発送の予定です。

９月１日(月)～９月４日(木)◇実 施 日
※時間はいずれも8:30～15:00

本町２番館（新津本町２）◇会 場
担当：長谷川・牛田まで◇お問合先

５月パソコン講座
定員6名)開催スケジュール(

Windows Vista（ウィンドウズビスタ）搭載
の新型ＰＣ導入！

・表 計 算（初級）コース「Excel2007」
５月13日(火)～15日(木) １４:００ ～

・初歩の初歩コース「Windows Vista」
５月13日(火)～15日(木) １８:００ ～

※各コース共に受講料とテキスト代が掛かります。

新津商工会議所 各種相談会
○新潟県信用保証協会定例相談会

５月13日(火)・６月３日(火)
○国民生活金融公庫定例相談会

５月13日(火)・６月10日(火)
○ＩＴ化相談日

５月９日(金)・６月13日(金)

労働保険料第１期納入のお知らせ
労働保険事務組合委託事業所様の、労働保険料

は第１期分の口座振替期日が、 と５月２３日 (金 )
なっています。
口座振替をご利用されていない方は同日までに

商工会議所窓口までご持参下さい。
期日を厳守頂きますようお願いいたします。

※労働保険(雇用保険、労災保険)でご不明な点は、当
所担当者（湯浅、柳）までお問い合せください。

「マル経資金」ご利用ください

担保･保証人資金使途 融資限度額 利率 返済期間

年 ５年以内
運転資金 内6ｹ月据置可)（

1,000万円 1.95 % 不 要
７年以内

設備資金 (内6ｹ月据置可)

(4/10現在)
① 商工会議所の経営指導を6ｹ月以上受けている方
② 従業員が20人以下（商業・サービス業では５人以下）の方
③ 最近１年以上継続して事業を営んでいる方
④ 所得税（法人税）等税金を完納している方
⑤ 提出書類等その他お気軽におたずねください。

（記：蝿野）